
   

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
______ 

 
 

La Responsabile del Settore 
 CONTENZIOSO 
Romola Di Piazza 

 
 
DETERMINAZIONE  N° 28  DEL 28.12.2009 
 
 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione somme, a saldo, al Sig. Porto Salvatore, 
scaturente dal riconoscimento dei debiti fuori bilancio da parte del Consiglio comunale 
nella seduta del  30.11.2009 con provvedimento n.84. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
L’anno duemilanove , il giorno ventotto del mese dicembre alle ore 10,00;   
 
PRESO ATTO che  il Consiglio comunale, nella seduta del 30.11.2009, con 
provvedimento n.84, reso immediatamente esecutivo, ha  riconosciuto  la legittimità del 
debito fuori bilancio, scaturente dalla Sentenza n.119/2009 , emessa dal Giudice di Pace 
di Casteltermini, in data 1.9.2006, notificata a questo Ente in data 16.4.2009, prot. n. 7755, 
con la quale il Comune di Casteltermini è stato condannato al risarcimento dei danni patiti 
dal Sig. Porto Salvatore, a seguito del sinistro occorsogli in data 31.3.2003, mentre 
percorreva con la propria autovettura la Via Matteotti, all’altezza del Bivio per Sant’Angelo 
Muxaro, a causa di una buca non segnalata, per un ammontare complessivo di 
€.3.112,54; 
 
RICHIAMATA la distinta dettagliata delle somme dovute di €.3.112,54, trasmessa con 
nota prot. n.17878 del 2.11.2007 dall’Avv. Marcello Scifo, legale che ha rappresentato il 
Sig. Porto Salvatore nel giudizio in argomento; 
 
CONSIDERATO necessario impegnare e contestualmente liquidare la superiore somma di 
€.3.112,54, dovuta al Sig. Porto Salvatore, in esecuzione del provvedimento consiliare 
n.84 del 30.11.2009, reso immediatamente esecutivo; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. 

 
 Per tutto quanto sopra esposto  
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e contestualmente liquidare, a saldo, al Sig. Porto Salvatore, nato 
l’11.12.1977 a Benevento,  la somma  di €.3.112,54, in esecuzione del provvedimento 



n°84 con il quale il Consiglio Comunale, nella seduta del 30.11.2009 ha riconosciuto la 
legittimità del debito fuori bilancio, scaturente dalla Sentenza n.119/2009 , emessa dal 
Giudice di Pace di Casteltermini, in data 1.9.2006, notificata a questo Ente in data 
16.4.2009, prot. n. 7755, con la quale il Comune di Casteltermini è stato condannato al 
risarcimento dei danni patiti dal Sig. Porto Salvatore, a seguito del sinistro occorsogli in 
data 31.3.2003, mentre percorreva con la propria autovettura la Via Matteotti, all’altezza 
del Bivio per Sant’Angelo Muxaro, a causa di una buca non segnalata, per un ammontare 
complessivo di €.3.112,54; 
 
Di dare atto che la spesa di €.3.112,54  trova imputazione al Tit.1, Funz.1, Serv.2, Intrv.8  
del bilancio di previsione 2009 con i fondi impegnati con la deliberazione di C.C. 
n.84/2009; 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, 
ai sensi  del comma 4 dell’art.151 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, recepito dall’art.551 
del testo coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.,vi 
apponga il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai 
conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184  del medesimo decreto. 
 
 

Il Responsabile del Settore  
             Contenzioso 
         Romola di Piazza 

DeterliquidazionePORTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINAZIONE  N° 28   DEL 28.12.2009: Liquidazione somme, a saldo, al Sig. Porto Salvatore, scaturente 
dal riconoscimento dei debiti fuori bilancio da parte del Consiglio comunale nella seduta del  
30.12.2009 con provvedimento n.84. 
  
 
 
 
                     
=========================================================================== 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.  18 agosto 2000  n.267, recepito dall’art.551 del 

Testo Coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.; 
 
Casteltermini, lì .......................                        Il Responsabile del Servizio 
                       
                                                                                         __________________________ 
 
 
==================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL MESSO COMUNALE 

 
Il Messo Comunale; 

 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
_________________________ al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 Dalla Residenza comunale, lì.................. .............. 
 
 
                                                                                                            Il Messo Comunale 
 
                                                                                                    _________________________ 
 
 
 
 

 
 
 


